
 1 

 

 
Zápis  

ze zasedání  Zastupitelstva městské části  Praha - Dolní Počernice 

 

12. 9. 2016                                                          č. 13 

Přítomni:       Burda, Boček, Král, Langmajer, Polcar, Richter, Sládek, Šroubek, Vermach 
Omluveni :     Exnerová, Jaklová, Kšáda, Nedvědil, Uher, Wittbergerová 
Neomluveni:   
Hosté:     
Zahájení:      17.15 hod. 
Ukončení:     18.30 hod. 

 
Starosta  zahájil zasedání a pověřil p. Polcara a Ing. Sládka ověřením zápisu z tohoto jednání. 
 
Starosta předložil návrh na doplnění programu o bod č. 13.5 Výstavba nové základní školy  
          H: 8/0/0 
Následně bylo hlasováno o celém programu zasedání: 
1. Souhlas s podáním žádosti o dotaci k projektu „Vytvoření nových tříd v objektu mateřské školy DUHA  
v  Dolních Počernicích“ 
2. Žádost o bezúročnou půjčku na předfinancování projektu z OPPPR- Vytvoření nových tříd v objektu 
mateřské školy DUHA v  Dolních Počernicích“ 
3. Vyhodnocení ankety Zdravé MČ Praha – Dolní Počernice ze 7. Fóra 
4. Postup při zpracování Strategického plánu MČ Praha – Dolní Počernice na roky 2016 – 2020 
5. Výstavba nové základní školy 
6. Informace 
7. Dotazy, připomínky, podněty       H: 10/0/0 

 
 

Vedení zasedání se ujal Ing. Král, neboť starosta byl předkladatelem všech bodů programu. 
 
1. Souhlas s podáním žádosti o dotaci k projektu „Vytvoření nových tříd v objektu mateřské školy DUHA  
v  Dolních Počernicích“ 
 

Starosta  přítomné seznámil s možností získání finančních prostředků na dofinancování výše uvedeného projektu 
z Operačního programu Praha – Pól růstu ČR, kdy celkové náklady projektu  byly vyčísleny na  40 917 020 Kč.  
 
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice 
-  s o u h l a s í   s předložením žádosti o podporu projektu „Vytvoření nových tříd v objektu Mateřské 
školy DUHA v MČ Praha – Dolní Počernice“ s celkovým rozpočtem 40 917 020 Kč v rámci vyhlášené 19. 
výzvy k předkládání žádostí o podporu v Operačním programu Praha – pól růstu ČR   
-  s c h v a l u j e  
a) poskytnutí 20 % podílu způsobilých výdajů projektu z rozpočtu Městské části Praha – Dolní Počernice, 
tj. 4 000 000 Kč 
b) financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 20 917 020 Kč. 
-  u k l á d á  starostovi MČ Praha – Dolní Počernice podat žádost o podporu v rámci vyhlášené 19. výzvy 
k předkládání žádostí o podporu v Operačním programu Praha – pól růstu ČR 

H: 8/0/0  T: 22.9.16 Z: starosta 

 
 
 
2. Žádost o bezúročnou půjčku na předfinancování projektu z OPPPR- Vytvoření nových tříd v objektu 
mateřské školy DUHA v  Dolních Počernicích“ 
 

Starosta  přítomné seznámil s probíhající realizací projektu dostavby 3. pavilonu MŠ DUHA. Vzhledem k tomu, že 
MČ nemá v současné době dostatek finančních prostředků na financování této stavby, bude nucena, po dohodě 
s vedením Hl. m. Prahy, požádat Hl. m Prahu o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 19 917 020 Kč                    
na předfinancování nákladů projektu. Půjčka bude vypořádána v 1.pol. r. 2017.  
 
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice 
-  s c h v a l u j e  podání žádosti na MHMP o bezúročnou půjčku ve výši 19 917 020 Kč na předfinancování 
projektu „Vytvoření nových tříd v objektu mateřské školy DUHA v  Dolních Počernicích“ 
-  p o v ě ř u j e  starostu, zajištěním realizace tohoto usnesení 
       H: 8/0/0  T: 9/2016 Z: starosta 

 
 
 
3. Vyhodnocení ankety Zdravé MČ Praha – Dolní Počernice ze 7. Fóra 
 

Starosta předložil výsledky ankety rozeslané občanům naší MČ, týkající se ověření problémů, vygenerovaných na 
7. Fóru Zdravé MČ Praha – Dolní Počernice. V rámci této ankety jsme obdrželi 90 anketních lístků včetně 
elektronické formy hlasování. Doporučil ZMČ, aby vypracování návrhu na řešení vygenerovaných problémů 
delegovalo na RMČ. 



 2 

 

 
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice 
bere na vědomí  výsledky ankety, uspořádané v rámci 7. Fóra Zdravé MČ Praha – Dolní Počernice 
- p o v ě ř u j e  Radu MČ vypracováním návrhu opatření na odstranění vygenerovaných problémů a tento 
návrh předložit ZMČ k projednání na jeho dalším zasedání. 

      H: 8/0/0  T: 2016  Z: starosta 
 
 
4. Postup při zpracování Strategického plánu MČ Praha – Dolní Počernice na roky 2016 – 2020 
 

Starosta informoval o současném stavu zpracování Strategického plánu. V současné době je zpracována 
analytická část Strategického plánu. Hlavní částí SP bude jeho návrhová část, kterou bude navržena strategie 
rozvoje MČ Praha – Dolní Počernice na dalších 5 let a to ve všech oblastech veřejného života, zejména však  
v již odsouhlasených 10ti klíčových oblastí. Návrhová část SP bude projednána vhodnou formou za účasti naší 
veřejnosti. 
 
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice 
bere na vědomí informaci starosty o postupu prací na Strategickém plánu MČ Praha – Dolní Počernice na 
období 2016 – 2020 
- p o ž a d u j e  předložit na dalším zasedání ZMČ k projednání návrhovou část SP včetně projednání této 
části s veřejností MČ.     H: 8/0/0  T: 2016   Z: starosta 
 

 
 
5. Výstavba nové základní školy 

 
Starosta přítomné informoval o výsledku jednání Odboru strategických investic MHMP ohledně výstavby nové 
základní školy v Dolních Počernicích, kdy bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky na zpracování projektové 
dokumentace. Následně předložil znění zadávacích podmínek ke schválení ZMČ. 
 
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice 
-  s o u h l a s í   s navrženým zadáním na výběr projektanta pro výstavbu nové základní školy v MČ Praha-
Dolní Počernice, zpracovaným Odborem strategických investic MHMP. 
       H: 8/0/0  T: 9.2016 Z: starosta 
 
 
6 Informace 
 

ZMČ bere na vědomí: 
- Informaci Ing. Krále o průběhu dostavby 3. pavilonu MŠ DUHA, na základě které dojde k omezení provozu MŠ 
v období od 1. 10. do 31. 12. 2016 a to především v oblasti zajištění stravování, které bude zajišťováno dovozem 
jídla, 
- Zprávu o činnosti Rady MČ za I.pol. r. 2016, 
- Zprávu o hospodaření MČ a jejích příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ) za I. pol. 2016, 
- Zápis z jednání Redakční rady DPZ, 
- Informaci starosty o Projektu 3. etapy rehabilitace zámeckého parku, který je k nahlédnutí u starosty MČ, 
- Informaci Ing. Krále o investičních akcích realizovaných v současné době na území MČ, 
 
v 18.20 se na jednání dostavil Ing. Vermach, který informoval o připravovaných investičních akcích na území MČ, 
financovaných z rozpočtu Hl.m.Prahy,  
 
- Pozvánku MUDr. Bočka na zahradní slavnost Babí léto 2016, která se koná v sobotu 17. 9. 2016 a Pivobraní, 
které se koná ve dnech 16. a 17. 9. 2016. 
 
 
7. Dotazy, připomínky, podněty 
 

P. Polcar upozornil na nutnost častějšího úklidu zámeckého parku v lokalitách „kočičí hrádek“ a „hráz rybníka“ 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18.30 
 
zapsala: Moravcová 
 
 
Ověřovatelé:                  Petr  P o l c a r, v.r.   Ing. Martin  S l á d e k, v.r. 
 
 
 
 
                                Zbyněk  R i c h t e r, v.r. 
             starosta MČ Praha - Dolní Počernice    



 3 

 

 
U s n e s e n í 

Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Počernice z 13. zasedání konaného dne 12. 9.  2016 
 
 

 Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Počernice  

 
 
1. Souhlas s podáním žádosti o dotaci k projektu „Vytvoření nových tříd v objektu mateřské školy DUHA  
v  Dolních Počernicích“ 
 
-  s o u h l a s í   s předložením žádosti o podporu projektu „Vytvoření nových tříd v objektu Mateřské 
školy DUHA v MČ Praha – Dolní Počernice“ s celkovým rozpočtem 40 917 020 Kč v rámci vyhlášené 19. 
výzvy k předkládání žádostí o podporu v Operačním programu Praha – pól růstu ČR   
-  s c h v a l u j e  
a) poskytnutí 20 % podílu způsobilých výdajů projektu z rozpočtu Městské části Praha – Dolní Počernice, 
tj. 4 000 000 Kč 
b) financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 20 917 020 Kč. 
-  u k l á d á  starostovi MČ Praha – Dolní Počernice podat žádost o podporu v rámci vyhlášené 19. výzvy 
k předkládání žádostí o podporu v Operačním programu Praha – pól růstu ČR 

 
 
 
2. Žádost o bezúročnou půjčku na předfinancování projektu z OPPPR- Vytvoření nových tříd v objektu 
mateřské školy DUHA v  Dolních Počernicích“ 
 
-  s c h v a l u j e  podání žádosti na MHMP o bezúročnou půjčku ve výši 19 917 020 Kč na předfinancování 
projektu „Vytvoření nových tříd v objektu mateřské školy DUHA v  Dolních Počernicích“ 
-  p o v ě ř u j e  starostu, zajištěním realizace tohoto usnesení 

 
 
 
3. Vyhodnocení ankety Zdravé MČ Praha – Dolní Počernice ze 7. Fóra 
 
bere na vědomí  výsledky ankety, uspořádané v rámci 7. Fóra Zdravé MČ Praha – Dolní Počernice 
- p o v ě ř u j e  Radu MČ vypracováním návrhu opatření na odstranění vygenerovaných problémů a tento 
návrh předložit ZMČ k projednání na jeho dalším zasedání. 
 
 
4. Postup při zpracování Strategického plánu MČ Praha – Dolní Počernice na roky 2016 – 2020 
 
bere na vědomí informaci starosty o postupu prací na Strategickém plánu MČ Praha – Dolní Počernice na 
období 2016 – 2020 
- p o ž a d u j e  předložit na dalším zasedání ZMČ k projednání návrhovou část SP včetně projednání této 
části s veřejností MČ.     
 

 
5. Výstavba nové základní školy 
 
-  s o u h l a s í   s navrženým zadáním na výběr projektanta pro výstavbu nové základní školy v MČ Praha-
Dolní Počernice, zpracovaným Odborem strategických investic MHMP. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                    Zbyněk  R i c h t e r, v.r. 
                   starosta MČ Praha - Dolní Počernice    


